平成 19 年 6 月 11 日

各 位

                       会 社 名 カ ル ピ ス 株 式 会 社

                                             代表者名  取締役社長 石 渡 總 平

（コード番号２５９１ 東証・大証 １部）

問合せ先   財務部長    石田 三喜夫

（TEL．03－6412－3150）

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 6 月 11 日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、

自己株式の消却を行なうことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.消却する株式の種類   当社普通株式

2.消却する株式の数    平成 19 年 9 月 30 日に所有する自己株式の全株

3.消却予定日       平成 19 年 9 月 30 日

4.消却の理由

別紙「味の素株式会社の株式交換によるカルピス株式会社の完全子会社化に関するお

知らせ」のとおり、当社は当該株式交換に伴い、本日現在所有する自己株式および本日

以降平成 19 年 9 月 30 日までに取得した自己株式の全部を、当該株式交換の効力発生日

の前日に消却いたします。

なお、消却は、平成 19 年 9 月 30 日において、味の素株式会社と当社との間の平成 19

年 6 月 11 日付け株式交換契約が有効であることを条件として行います。

以 上